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Nombre de la Actividad: Taller Régimen Ético y Disciplinario de los Servidores 
Públicos.  Derechos y Deberes.  Ley núm. 41-08 de Función Pública y su Reg. núm. 523-09 
de Relaciones Laborales en la Administración Pública.                                                                                                     

Área organizadora: DIRELAB/INAIPI                                                                                                            

x      Tipo: Interna          Externa Fecha: 
18/4/2024             Plataforma utilizada:    ZOOM              Código de enlace a plataforma:   368718                                                                         

Nombre del Facilitador (en caso de capacitación):  Rosa Elisa Abreu Núñez                                                                                                                         

No. Nombre y apellido Sexo 
(FM)

Cédula 
(llenar sólo si el convocante 

lo requiere, en caso 
contrario colocar N/A)

Institución / 
Área Correo Electrónico

¿Asistió?

SI NO

1 RONNIE NICOLAS HERRERA MORETA M N/A INAIPI ronnie,herrera@inaipi.gob.do SI

2 Fatima Marilena Pelletier F N/N CAIPI Azua Fatima.pelletier @inaipi.gob.do si

3 Grisita Peña F N/A CAIPI Azua Grisita.peña@inaipi.gob. do si

4 Sagrario Reyes F N/A CAIPI Azua bernalda .reyes@inaipi.gob.do. si

5 Iraida Betania Silfa F N/A CAIPI Azua Silfairaida@inaipi.gob.do SI

6 Yuleika Pujols Piña F N/A CAIPI Azua Yuleika.pujols@inaipi.gob.do SI

7 Yakira Soribel Perez F N/A CAIPI Azua Yakira.perez@inaipi.gob.do SI

8 Luicita Medina Montilla F N/A CAIPI Villa 
Flores

Luicita.medina@iniapi.gob.do SI

9 Rosi Esther de la Rosa Mateo F N/A CAIPI Villa 
Flores

Rosi.delarosa@inaipi.gob.do SI

10 Yarilis Crismery Giacchetti Pacheco F N/A CAIPI Villa 
Flores

Yarilis.giaccetti@inaipi.gob.do SI

11 Ondina Cordero Montilla F N/A CAIPI Villa 
Flores

Ondina.cordero@inaipi.gob.do SI

12 Eva Kattia Cepeda F N/A CAIPI Villa 
Flores

Eva.cepeda@inaipi.gob.do SI

13 Ana Josefina Hernandez F N/A CAIPI Villa 
Flores

Ana.hernandez@inaipi.gob.do SI



14 Hilarys Puello Montero F N/A CAIPI Villa 
Flores

Hilarys.puello@inaipi.gob.do SI

15 Eliezer Jimenez M N/A CAIPI Villa 
Flores

Eliezer.jimenez@insipi.gob.do SI

16 Eduardo Paul Baez M N/A CAIPI Villa 
Flores

Eduardo.baez@inaipi.gob.do SI

17 Maria Magdalena Montero F N/A Coordinadora MariaMagdalena.Montero@inaipi.gob.do      SI

18 Mayerin Alcantara Bautista F N/A Coordinadora 
Educativa

Mayerinalcantara@gmail.com SI

19 Nancy Feliz F N/A Administrativ
a

Nancy.Feliz@inaipi.gob.do   SI

20 Maria Altagracia Arias F N/A CAIPI Maria.arias@inaipi.gob.do SI

21 Lorena Guzman F N/A CAIPI Lorena.guzman@inaipi.gob.do SI

22 Maura Maria Mendez F N/A CAIPI Maura.mendez@inaipi.gob.do SI

23 Fidelina Gerardo F N/A CAIPI Fidelina.gerado@inaipi.gob.do SI

24 Gricel Paula F N/A CAIPI Gricel.paula@inaipi.gob.do SI

25 Eloisa Martinez F N/A CAIPI Eloisa.martinez@inaipi.gob.do SI

26 Hector Paula M N/A INAIPI Hector.paula@inaipi.gob.do SI

27 Maria Rodriguez F N/A INAIPI Mariatrinidad.rodriguez@inaipi.gob.do SI 

28 Suleika Maria Beriguete F N/A INAIPI Suleika.beriguete@inaipi.gob.do SI

29 Dilcia Aquino F N/A INAIPI Dilcia.aquino@inaipi.gob.do SI

30 Josefina Garcia F N/A INAIPI Josefina.garciavaldez@inaipi.gob.do SI

31 Antonio F. morfe M N/A INAIPI Antonio.morfe@inaipi.gob.do SI

32 Bianni Santana F N/A INAIPI Bianni.santana@inaipi.god.do SI

33 Yajaira Alvarez F N/A INAIPI Yajaira.alvarez@inaipi.gob.do SI

34 Celvia Diaz F N/A INAIPI Celvia.diaz@inaipi.gob.do SI

35 Belkis Meran F N/A INAIPI Belkis.meran@inaipi.gob.do SI



36 Belkis Sanchez Cuello F N/A INAIPI Belkis.sanchez@inaipi.gob.do SI

37 Dayanara Salvador F N/A INAIPI Dayanara.salvador@inaipi.gob.do SI

38 Martina Suero Suero F N/A INAIPI Martina.suero@inaipi.gob.do SI

39 Maritza Morillo F N/A INAIPI Maritza.morillo@inaipi.gob.do SI

40 Nairobi Fria F N/A INAIPI Nairobi.frias@inaipi.gob.do SI

41 Marina Cuevas F N/A INAIPI Marina.cuevas@inaipi.gob.do SI

42 Lea Cuevas F N/A INAIPI Lea.cuevas@inaipi.gob.do SI

43 Wencesla Perez F N/A INAIPI Wencesla.perez@inaipi.gob.do SI

44 Mildret Diaz F N/A INAIPI Mildret.diaz@inaipi.gob.do SI

45 Esther Tejada F N/A INAIPI Esther.tejada@inaipi.gob.do SI

46 Nathaly Herasme F N/A INAIPI Nathaly.herasme@inaipi.gob.do SI

47 Juana Diaz F N/A INAIPI Juana.diaz@inaipi.gob.do SI

48 Yimi Cuevas F N/A INAIPI Yimi.cuevas@inaipi.gob.do SI

49 Ingri Feliz Feliz F N/A INAIPI Ingri.feliz@inaipi.gob.do SI

50 Yudelka Victor Feliz F N/A INAIPI Yudelka.victor@inaipi.gob.do SI

51 Genny Santana F N/A INAIPI Genny.santana@inapi.gob.do SI

52 Yomeidis Pujols Díaz F N/A INAIPI Yomeidis.Pujols@inaipi.gob.do SI

53 Elina Pérez Díaz F N/A INAIPI Elina.perezdiaz@inapi.gob.do SI

54 Racarlis Maribel Alvarez Bernabel F N/A INAIPI Racarlis.alvarez@inaipi.gob.do SI

55 PAULA OGANDO JIMENEZ F N/A INAIPI paula.ogando@inaipi.gob.do SI

56 LIDIA DE JESUS PICHARDO PEREZ F N/A INAIPI lidia.pichardo@inaipi.gob.do SI

57 ESTEFANY FELIZ MARTINEZ F N/A INAIPI estefany.feliz@inaipi.gob.do SI

58 ADRIAN Michael PEÑA ROA M N/A INAIPI adrian.peña@inaipi.gob.do SI



59 MERCEDES ENCARNACION DE LOS SANTOS F N/A INAIPI mercedes.encarnacion@inaipi.gob.do SI

60 Zaida Pimentel F N/A INAIPI Zaida.pimentel@inaipi.gob.do SI

61 Mariela Calderon F N/A INAIPI Mariela.calderon@inaipi.gob.do SI

62 Daysi Feliz F N/A INAIPI Daysi.feliz@inaipi.gob.do SI

63 Patricia Diaz F N/A INAIPI Patricia.diaz@inaipi.gob.do SI

64 Marina Pichardo F N/A INAIPI Marina.pichardo@inaipi.gob.do SI

65 Arisleydi Minyety F N/A INAIPI Arisleydi.minyeti@inaipi.gob.do SI

66 Andy Pimentel F N/A INAIPI Andy.pimentel@inaipi.gob.do SI

67 Maria Medina F N/A INAIPI Mariaaltagracia.medina@inaipi.gob.do SI

68 Julissa Martinez F N/A INAIPI Julissa.martinez@inaipi.gob.do SI

69 Vianna Reyes F N/A INAIPI Vianna.reyes@inaipi.gob.do SI

70 Lismardy Dilone F N/A INAIPI Lismardy.dilone@inaipi.gob.do SI

71 YONASI ASKANIA SOLER PEÑA F N/A INAIPI YONASI.SOLER@INAIPI.GOB.DO SI

72 RONNIE NICOLAS HERRERA MORETA M N/A INAIPI ronnie,herrera@inaipi.gob.do SI

73 CARLA CARREÑO MONTILLA F N/A CAIPI CARLA.CARRENO@INAIPI.GOB.DO SI

74 YVETTE LISSETTE TRINIDAD PEREZ F N/A INAIPI- 
COORD 
CENTRO

Yvette.trinidad@inaipi.gob.do SI

75 JENNIFER DE LOS ANGELES DIAZ NOVAS F N/A INAIPI- TEC. 
AD

jennifer.diaz@inaipi.gob.do SI

76 SANTA PETRA NOVAS PEREZ F N/A INAIPI- ADS santa.novas@inaipi.gob.do SI

77 JULIAN PEREZ VOLQUEZ M N/A INAIPI- ADS Julian.perez@inaipi.gob.do SI

78 ROSA ISAURA DIAZ NOVAS F N/A INAIPI-ASE rosa.diaz@inaipi.gob.do  SI

79 JUANA MIGUELINA TRINIDAD PEREZ F N/A INAIPI-ASE juana.trinidad@inaipi.gob.do SI

80 LAINA LESSIEL LIRANZO PEREZ F N/A INAIPI- aina.liranzo@inaipi.gob.do SI



COORD 
EDUCATIVA

81 MERWIN PEREZ F N/A INAIPI- ASN merwin.perez@inaipi.gob.do SI

82 NATALIA VIDAL F N/A CAFI LOS 
CAYUCOS

Natalia.vidal@inaipi.gob.do SI

83 SUSAN MEDINA F N/A CAFI LOS 
CAYUCOS

Susan.medina@inaipi.gob.do SI

84 CARLA CARREÑO MONTILLA F N/A CCORDINADO
RA DE 
CENTRO

CARLA.CARRENO@INAIPI.GOB.DO  SI

85 ARIS LOURDES ALCANTARA DIPRE F N/A ADS ARIS.ALCANTARA @INAIPI.GOB.DO    SI

86 KHAROL ANNETY COORPORAN SANCHEZ F N/A ASE KHAROL.CORPORAN@INAIPI.GOB.DO SI

87 TOASSINA MARRERO VALDEZ F N/A ASE TOMASSINA.MARRERO@INAIPI.GOB.DO SI

88 YISSEL PAOLA MENDEZ BELTRE F N/A COORD. 
EDUCATIVA

YISSEL.MENDEZ@INAIPI.GOB.DO SI

89 FLORANGEL SANCHEZ MATEO F N/A ASN FLORANGEL.SANCHEZ@INAIPI.GOB.DO SI

90 LANDRY ENCARNACION F N/A ASN LANDRY.ENCARNACION@INAIPI.GOB.DO SI

91 LUZ ORIBEL FELIZ CUELLO F N/A COORD. DE 
CENTRO 
,CAIPI T 
BARAHONA,I
NAIPI

LUZ.FELIZ@INAIPI.GOB.DO SI

92 ANDREA E. BAEZ MENDEZ F N/A COORD.EDUC
ATIVA,CAIPI T 
BARAHONA 
,INAIPI

ANDREA.BAEZ@INAIPI.GOB.DO SI

93 MARIA ESTHER PEREZ ARIAS F N/A ADS, CAIPI T 
BARAHONA,I
NAIPI

MARIA.PEREZ@INAIPI.GOB.DO SI

94 ENY JUDITH SANCHEZ MOQUETE F N/A TECNICA 
ADMINISTRA
TIVA, CAIPI T 
BARAHONA, 

ENY.SANCHEZ.@INAIPI.GOB.DO SI



INAIPI
95 SOFIA Y. GOMEZ MARTINEZ F N/A ASE, CAIPI T 

BARAHONA, 
INAIPI

SOFIA.GOMEZ@INAIPI.GOB.DO SI

96 ROSARIO BATISTA F N/A ADS, CAIPI T 
BARAHONA, 
INAIPI

ROSARIO.BATISTA @INAIPI.GOB.DO  SI

97 ALICIA MEDINA F N/A ASE, CAIPI T 
BARAHONA, 
INAIPI

ALICIA.MEDINA@INAIPI.GOB.DO SI

98 GREIDY YISNERY CASTILLOGONZALEZ F N/A ASN, CAIPI T 
BARAHONA, 
INAIPI

GREIDY.CASTILLO@INAIPI.GOB.DO SI

99 Fredelin urbaez M N/A Coordinador 
de 
animadores

Fredelin.urbaez@inaipi.gob.do SI

100 Luisa Amelia Veloz Geraldo F N/A CAFI Buenos 
Aires Azua

luisa.veloz@inaipi.gob.do SI

101 GINEL FELIZ M N/A CAFI PUEBLO 
ABAJO 
CABRAL 
ID752

Ginel.feliz@inaipi.gob.do SI

102 Tamary Adames de la Rosa F N/A Inaipi (cafi 
hoto viejo)

Tamary.adames@inaipi.gobdo SI

103 Maria Argentina Benito F N/A INAIPI Maria.benito@inaipi.gob.do SI

104 Aura Eunice Cuevas F N/A INAIPI Aura.cuevas@inaipi.gob.do SI

105 Antonia Martina Blandino F N/A INAIPI Antonia.blandino@inaipi.gob.do SI

106 Monica Medina F N/A INAIPI Monica.medina@inaipi.gob.do SI

107 Rosailin Alejandra Cuello Rodriguez F N/A INAIPI Rosailin.cuello@inaipi.gob.do SI

108 Luisa Loreni Languasco Urbaez F N/A INAIPI Luisa.languasco@inaipi.gob.do SI

109 Sugeyry Berenisse Feliz F N/A INAIPI Sugeyry.feliz@inaipi.gob.do SI

110 Elina Natalys Brea F N/A INAIPI Elina.brea@inaipi.gob.do SI



111 Mercedes Soto F N/A INAIPI Mercedes.soto@inaipi.gob.do SI

112 Ingrid Del Jesus F N/A INAIPI Ingrid.deljesus@inaipi.gob.do SI

113 Jessica Ramirez F N/A INAIPI Jessica.ramirez@inaipi.gob.do SI

114 Yilian Suarez Escalante F N/A INAIPI Yilian.suarez@inaipi.gob.do SI

115 Yubeidy Novas D F N/A A.S.E Yubeidy.novas@inaipi.gob.do SI

116 Yokasta Luciano De Leon F N/A INAIPI Yokasta.luciano@inaipi.gob.do SI

117 Victoria R. Dotel Nin F N/A INAIPI Victoria.dotel@inaipi.gob.do SI

118 Wendy C. Reyes Mateo F N/A INAIPI Wendy.reyesmateo@inaiapi.gob.do SI

119 Yasiris Carvajal S F N/A INAIPI Yasiris.carvajal@inaipi.gob.do SI

120 EVA PASCULALA FLORIAN F N/A INAIPI Eva.florian@inaipi.gob.do SI

121 DEYRYS YUDETTY MEDINA RIVAS F N/A INAIPI Deyrys.medina@Iniapi.gob.do SI

122 OLGA MINERVA PEÑA CUEVAS F N/A INAIPI Olga.peña@inaipi.gob.do SI

123 FEQUEILA FERRERAS DOTEL F N/A INAIPI Fequeyla.ferreras@inaipi.gob.do SI

124 Angela Miguelina Mercedes Florian F N/A INAIPI Angela.florian@inaipi.gob.do SI

125 Cesarina Antonia Florian Heredia F N/A INAIPI Cesarina.florian@inaipi.gob.do SI

126 Cindy Maireny Espinal Medina F N/A INAIPI Cindy.espinal@inaipi.gob.do SI

127 Claudia Maria Medina Dotel F N/A INAIPI Claudia.medina@inaipi.gob.do SI

128 Divina Desiret Jimenez Cuevas F N/A INAIPI Divina.jimenez@inaipi.gob.do SI

129 Fiol Daliza Medrano Volquez F N/A INAIPI Fiol.medrano@inaipi.gob.do SI

130 Fraidelis Altagracia Novas Medina F N/A INAIPI Fraidelis.novas@inaipi.gob.do SI

131 Glennys Claritza Diaz Perez F N/A INAIPI Glennys.diaz@inaipi.gob.do SI

132 Jarolyn Batista Ramirez F N/A INAIPI Jarolyn.batista@inaipi.gob.do SI

133 Jeannetty Maria Moquete Trinidad F N/A INAIPI Jeannetty.moquete@inaipi.gob.do SI



134 Johannis Magdalena Medina Florian F N/A INAIPI Johannis.Medina@inaipi.gob.do SI

135 Jorgelina Elizabeth Florian Trinidad F N/A INAIPI Jorgelina.florian@inaipi.gob.do SI

136 Lllelin Margarita Perez Medrano De Cuevas F N/A INAIPI Llelin.perez@inaipi.gob.do SI

137 Margari Cesarina Volquez Feliz F N/A INAIPI Margari.Volquez@inaipi.gob.do SI

138 Maximiliana Novas F N/A INAIPI Maximiliana.novas@inaipi.gob.do SI

139 Nerpys Madelinys Trinidad F N/A INAIPI Nerpys.trinidad@inaipi.gob.do SI

140 Yenny Natali Perez Batista F N/A INAIPI Yenny.perez@inaipi.gob.do SI

141 Yngris Elizabeth Volquez Perez F N/A INAIPI Yngris.volquez@inaipi.gob.do SI

142 Yorquina Matos Matos F N/A INAIPI Yorquina.matos@inaipi.gob.do SI

143 Angela Ariansi Pol Tejeda  F N/A INAIPI Angela.pol@inaipi.gob.do SI

144 Cindy Marianita Perez Sano F N/A INAIPI Cindy.perez@inaipi.gob.do SI

145 Daibely Michelle Nuñez Alcantara F N/A INAIPI Daibely.nuñez@inaipi.gob.do SI

146 Dismarlyn Carolina Duran Constanza F N/A INAIPI Dismarlyn.duran@inaipi.gob.do SI

147 Estefan Samuel Cuevas Familia M N/A INAIPI Estefan.cuevas@inaipi.gob.do SI

148 Isai Michel Mustafa M N/A INAIPI Isai.mustafa@inaipi.gob.do SI

149 Leivy Elizabeth Gonzalez F N/A INAIPI Leivy.gonzalez@inaipi.gob.do SI

150 Maria Del Carmen Siri Perez F N/A IANIPI Maria.siri@inaipi.gob.do SI

151 Minerva Elizabeth Mendez Valdez F N/A INAIPI Minerva.mendez@inaipi.gob.do SI

152 Modesto De Leon Severino M N/A INAIPI Modesto.deleon@inaipi.gob.do SI

153 Ofelia Estefany Lara Santana F N/A INAIPI Ofelia.lara@inaipi.gob.do SI

154 Rosa Angela Bernabel Alcantara F N/A INAIPI Rosa.bernabel@inaipi.gob.do SI

155 Santa Eduvigen Moscat Tejeda F N/A INAIPI Santa.moscat@inaipi.gob.do SI

156 Santa Nicolasa Aybar Sepulveda F N/A INAIPI Santa.aybar@inaipi.gob.do SI

157 Ana Novas Florian F N/A INAIPI Ana.novas@inaipi.gob.do SI



158 Angela Salvania Mendez Perez F N/A INAIPI Angela.mendez@inaipi.gob.do SI

159 Aracelis Perez Recio F N/A INAIPI Aracelis.perez@inaipi.gob.do SI

160 Bellanira Perez Cuevas F N/A INAIPI Bellanira.perez@inaipi.gob.do SI

161 Carmen Florian Matos F N/A INAIPI Carmen.matos@inaipi.gob.do SI

162 Carolays Diaz Encarnacion F N/A INAIPI Carolays.encarnacion@inaipi.gob.do SI

163 Cenirys Recio Cuevas F N/A INAIPI Cenirys.recio@inaipi.gob.do SI

164 Cristian Anabel Recio Florian M N/A INAIPI Cristian.recio@inaipi.gob.do SI

165 Francis Elizabeth Matos F N/A INAIPI Francis.matos@inaipi.gob.do SI

166 Grisnelda Cuevas Cuevas F N/A INAIPI Grisnelda.cuevas@inaipi.gob.do SI

167 Yuquins Matos Perez F N/A INAIPI Yuquinis.matos@inaipi.gob.do SI

168 Wilfra Yeraldin Cuevas Perez F N/A INAIPI Wilfra.cuevas@inaipi.gob.do SI

169 Rudenny Florian Florian F N/A INAIPI Rudenny.florian@inaipi.gob.do SI

170 Xiomara Anania Medina F N/A INAIPI Xiomara.medina@inaipi.gob.do SI

171 Nilcida Maria Cuevas Cuevas F N/A INAIPI Nilcida.cuevas@inaipi.gob.do SI 


